
PROTOKÓŁ NR XII/2020 
XII  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 27 lutego 2020 roku 
 
 
 

Rozpoczęcie Sesji godz. 9:00. 
 

XII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 17 radnych – 
zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 1 i 2 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak stwierdziła, na podstawie 
listy obecności, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z 
projektami uchwał – porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie zawnioskowała o  

rozszerzenie porządku obrad w następujący sposób:  

 jako pkt 15 [Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej gminie Walim na realizację zadania pn.: „Edukacja przez 

inspirację na lata 2019-2024”], 

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych 

obecnych).  

 jako pkt 16 „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Marzeny 

Sobczyk prowadzącej Niepubliczną Szkołę Podstawową Specjalną przy Uzdrowiskowym 

Szpitalu Dziecięcym Mieszko w Szczawnie – Zdroju na uchwałę Nr X/65/2019 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/11/2018 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być 

zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania 

informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania 

dotacji”, 

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych 

obecnych).  

 kolejne punkty zostaną zwiększone o jeden.   

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował o uwzględnienie autopoprawki w pkt dot. 

rozpatrzenia i podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian  

w budżecie na 2020 rok.  

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych 

obecnych).  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował o uwzględnienie autopoprawki do 

projektu uchwały w pkt dot. rozpatrzenia i podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029. 

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych 

obecnych).  

Nikt z uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił więcej wniosków do porządku obrad. 

 
 



Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian  

w budżecie na 2020 rok.  

6. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                       

Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                

Nr X/66/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym 

do Powiatu Wałbrzyskiego. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego 

uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                

i finansowania z Gminą Walim budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową w m. 

Podlesie w ciągu drogi 3358 D.  

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Boguszów-Gorce realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania 

dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w 

granicach administracyjnych Gminy Boguszów-Gorce. 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Walim realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, 

koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych                     

w granicach administracyjnych Gminy Walim. 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, 

koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych                        

w granicach administracyjnych Gminy Czarny Bór. 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Głuszyca realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, 

koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych                      

w granicach administracyjnych Gminy Głuszyca. 

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                  

Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r., w sprawie ustalenia 

zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub 

dworców, których właścicielem albo zarządcą jest Powiat Wałbrzyski. 

15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Walim na realizację zadania pn.: „Edukacja przez inspirację na lata                   

2019-2024”. 

16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Marzeny Sobczyk prowadzącej 

Niepubliczną Szkołę Podstawową Specjalną przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym 

Mieszko w Szczawnie – Zdroju na uchwałę Nr X/65/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 

16 grudnia 2019 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/11/2018 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania                           

i wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku                      

o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji 

niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji. 



17. Interpelacje i zapytania radnych.  

18. Wnioski i oświadczenia radnych.  

19. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 
 
Ad 1 i 2- zrealizowane. 
 
Ad 3 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół 
w wersji przedstawionej radnym na repozytorium zostaje zatwierdzony i podany do publicznej 
wiadomości  na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.  
 
Ad 4 
Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu 
z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami – załącznik nr 4 do protokołu.  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Kamil Orpel, Ramona Bukowska,  Leonard 
Górski, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski.  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację (17 radnych obecnych). 
 
Ad 5 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z autopoprawką.  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
W dyskusji udział wzięli radni: Ewa Dorosz, Marek Masiuk, Kamil Orpel, Stanisław Skrzyniarz, 
Jarosław Buzarewicz, Ramona Bukowska, Krzysztof Kwiatkowski - Starosta Wałbrzyski. 
Radna Ramona Bukowska zawnioskowała o przeznaczenie kwoty 200 000 zł na podjęcie działań,                 

a w tym konsultacji i rozmów w temacie dofinansowania wymiany pieców węglowych na gazowe 
kotły (lub inne ekologiczne). 
Radny Jarosław Buzarewicz, w imieniu Klubu radnych „Dialog-Współpraca-Działanie”  
zawnioskował o wprowadzenie do budżetu Powiatu Wałbrzyskiego  środków na program 
dofinansowania wymiany kotłów węglowych, którego założenia mogłyby zostać opracowane 
przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, we współpracy z radnymi, w wysokości 200 000 zł                       
w miejsce wydatków, czyli 50 000 zł na obsługę prawną i 150 000 zł na opłatę sądową 
powództwa w sprawie drogi wojewódzkiej nr 380, Dział 750.  
W wyniku głosowania 8 za, 9 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), wniosek nie 
został podjęty.  
Przerwa od godz. 9:40 do godz. 9:56. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.   

Uchwała Nr XII/10/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 
została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych                       
17 radnych – załącznik nr 5 do protokołu.  
 

Ad 6 /Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                  

Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Stanisław Skrzyniarz, Ewa Dorosz, Marek 

Masiuk, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029.  

 



Uchwała Nr XII/11/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 została podjęta w wyniku 

głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Ad 7 /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

X/66/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu 

Wałbrzyskiego/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 
uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2019 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu Wałbrzyskiego. 

Uchwała Nr XII/12/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2019 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu 

Wałbrzyskiego została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali 

obecnych 16 radnych – załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 8 /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego 

uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2020 roku/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 
uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków 
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

Uchwała Nr XII/13/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia 
środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
2020 roku została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się - na sali 
obecnych 16 radnych – załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 9 /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                             

i finansowania z Gminą Walim budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową w m. Podlesie w ciągu 

drogi 3358 D/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania                     

z Gminą Walim budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową w m. Podlesie  w ciągu drogi 3358 D. 

Uchwała Nr XII/14/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                        
i finansowania z Gminą Walim budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową                           



w m. Podlesie w ciągu drogi 3358 D została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw,                         
0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad 10 /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Boguszów-Gorce realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, 

koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach 

administracyjnych Gminy Boguszów – Gorce/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce 

realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy 

oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych 

Gminy Boguszów – Gorce. 

Uchwała Nr XII/15/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Boguszów- 

Gorce realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, 

koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w 

granicach administracyjnych Gminy Boguszów – Gorce została podjęta w wyniku głosowania:                

16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 11 /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Walim realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia 

poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach 

administracyjnych Gminy Walim/. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji 

zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz 

oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy 

Walim. 

Uchwała Nr XII/16/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim 
realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia 
poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Walim została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw,                              
0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 11 do protokołu. 
 

Ad 12 /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia 

poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach 

administracyjnych Gminy Czarny Bór/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji 

zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz 

oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy 

Czarny Bór. 

Uchwała Nr XII/17/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór 

realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia 

poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach 



administracyjnych Gminy Czarny Bór została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw,                     

0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad 13 /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Głuszyca realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia 

poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach 

administracyjnych Gminy Głuszyca/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszyca realizacji 

zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz 

oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy 

Głuszyca. 

 

Uchwała Nr XII/18/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszyca 

realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia 

poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach 

administracyjnych Gminy Głuszyca została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw,                          

0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad 14 /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                  

Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r., w sprawie ustalenia zasad 

korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których 

właścicielem albo zarządcą jest Powiat Wałbrzyski/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Bogdan Stochaj, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad korzystania przez 

operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo 

zarządcą jest Powiat Wałbrzyski. 

Uchwała Nr XII/19/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IX/73/11 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r., w sprawie ustalenia zasad korzystania 
przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których 
właścicielem albo zarządcą jest Powiat Wałbrzyski została podjęta w wyniku głosowania: 16 za,                   
0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 15 /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Walim na realizację zadania pn.: „Edukacja przez inspirację na lata                   

2019-2024”/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 
uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Walim 

na realizację zadania pn.: „Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024”. 

Uchwała Nr XII/20/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminie Walim na realizację zadania pn.: „Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024” została 

podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych.  



 
Ad 16 /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Marzeny Sobczyk prowadzącej 
Niepubliczną Szkołę Podstawową Specjalną przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym Mieszko                  
w Szczawnie – Zdroju na uchwałę Nr X/65/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 
roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 
2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu 
przekazania informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania 
wykorzystania dotacji/. 
Jest to uchwała proceduralna. Pani Marzenia Sobczyk, prowadząca Niepubliczną Szkołę Podstawową 
Specjalną przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym Mieszko w Szczawnie – Zdroju złożyła skargę do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr X/65/2019. 
Rada ma obowiązek przekazania tej skargi wraz z odpowiedzią w WSA we Wrocławiu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Głos zabrał radny Jarosław Buzarewicz. 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu skargi Marzeny Sobczyk prowadzącej Niepubliczną Szkołę 
Podstawową Specjalną przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym Mieszko w Szczawnie – Zdroju na 
uchwałę Nr X/65/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we 
wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji 
niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji. 

Uchwała Nr XII/21/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Marzeny Sobczyk prowadzącej Niepubliczną 
Szkołę Podstawową Specjalną przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym Mieszko w Szczawnie 
– Zdroju na uchwałę Nr X/65/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 
2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakresu 
danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 
wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i 
sposobu rozliczania wykorzystania dotacji została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych.  
 
Ad 17 

Interpelacje i zapytania radnych. W okresie między sesjami wpłynęło jedno zapytania radnych złożył je 

radny Kamil Orpel.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 18 

W okresie między sesjami nie wpłynęły wnioski i oświadczenia radnych.  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Mirosław Potapowicz, Stanisław Skrzyniarz, 
Łukasz Kazek, Ramona Bukowska, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski.  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz zawnioskował o możliwość 

rozważenia zmiany uchwały Nr XXXV/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 

roku w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu 

kosztów podróży. Radny doprecyzował, że zmiana miałaby dotyczyć treści §2, który wskazuje powód 

zmniejszenia diety radnym. Zasugerował, aby w tym paragrafie ująć także zapis, dotyczący 

częściowej nieobecności na posiedzeniu komisji lub sesji rady.  



 
 
 
Ad 19 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 
Wawrzyniak zamknęła XII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  
Zakończenie Sesji godzina: 11.46. 
 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 
 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 


